una vegada l´any aquell dia que·s volran.  

[XXXII] Ítem, que·ls majorals de la dita confraria o qualsevol de aquells puixen multar 

los confrares de la dita confraria, ço és, aquells qui dins capítol o dins consell diran o 

faran alguna injúria als dits majorals, o a algun d´aquells, o a algun confrare de la dita 
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confraria en lur presència, les quals multes sien convertides en ajuda dels càrrechs de la 

dita confraria, però que alguna de les dites multes no puixa pujar més de vint sous. Plau 

al senyor rey de tres liures de cera de les quals o partida puixen fer gràcia los maiorals.  

Tenore presentis, ad humilem supplicacionem pro parte vestri conversorum ipsorum 

propterea nobis factam, actento quod vobis permissum existit preinserta capitula et alia 

facere et de novo eciam statuere ex privilegio per nos super nova construccione 

confratrie eiusdem indulto eadem capitula preinserta et omnia et singula expressata in 

eis, et quolibet eorum iuxta responsiones per nos factas cuique eorum. Laudamus, 

approbamus, ratificamus et nostre confirmaciones presidio decoramus vobis dictis 

conversis confratrie eiusdem, presentibus et illis qui erunt pro tempore. Mandantes, etc. 

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostre majestatis sigillo impendenti 

munitam. Datum Valencie, vicesima die augusti anno a nativitate Domini Mº CCCCº 

septimo, regnique nostri duodecimo. Damarius vidit. 

Signum Martini, Dei gratia regis Aragone, etc.  

Testes sunt:  

Hugo, episcopus 

valentinum.  

Alfonsus, dux Gandie.  

Alfonsus, comes Denie.  

Iohannes, comes 

Cardone.  

Iohannes de 

Montescateno, milites.   

Signum mei Francisci d´Arinyo, domini regis predicti scriptoris qui de ipsius mandato 

predicta scribi, feci et clausi.  

56.7) 1418, abril 13. Valencia.  

Alfonso el Magnánimo concede licencia a la cofradía de San Cristóbal de Valencia 

para que puedan fabricar una o varias cruces de plata para adornar la iglesia de San 

Cristóbal y acompañar los cuerpos difuntos en las procesiones y demás solemnidades.  

ACA. Real Cancillería, reg. 2590, fol. 28r-v.  

Pro confratria Sancti Christofori civitatis Valencie. 

Nos Alfonsus, etc. Ob reverenciam Domini nostri Iesu Christi et eius venerande crucis, 

et eciam ob honorem beati Christofori martis. Tenore huiusmodi concedimus et 

licenciam plenariam impartimur vobis, fidelibus nostris, maioralibus seu confratribus 

laudabilis confratrie Sancti Christofori civitatis Valencie, presentibus et futuris, per 

infrascriptis nobis humiliter suplicantibus, de libere et sine tamen iure preiudicio, alieni 

possitis ad vestri libitum de bonis vestris propriis, ac dicte confratrie, construere ac 

construi facere seu operari crucem et cruces argenti, et ipsas eciam de novo reficere ad 

vestre libitum voluntatis, ut decet honorifice pro ornamento eclesie ac confratrie beati 

Christofori dicte civitatis, sub cuiusquidem crucis umbra seu ductu corpora confratrum 

prefate confratrie et aliorum qui hoc elegerint, ad voluntatem tamen dictorum 
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maioralium predicte confratrie, possint et valeant ecclesiastice tradi sepulture, et dicta 

eciam crux defferri possit et valeat ac in processionibus et aliis solemnitatibus dicte 

civitatis, prout alie cruces ecclesiasticarum prefate civitatis defferuntur, et hactenus 

extitit usitatum, quequidem crux sive cruces cum facte seu operate ut supra firmiter 

custodiantur per maiorales dicte confratrie, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, seu per 

illam personam quam ipsi maiorales seu dicta confratria duxerit ordinandum. 

Mandantes, etc. In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostro sigillo pendenti 

munitam. Datum Valencie, terciadecima die aprilis anno a nativitate Domini Mº CCCCº 

XVIIIº, regnique nostri tercio. De Funes, vicecancellarius.  

56.8) 1419, septiembre 24. Valencia.  

Alfonso el Magnánimo rehabilita la cofradía de San Cristóbal de conversos de judío de 

Valencia tras haber sido prohibida su actuación en el mes de abril por el mismo 

monarca, debido a los abusos cometidos por sus cofrades. Al mismo tiempo, revoca 

todas las concesiones anteriores que les permitían ampliar el cementerio confraternal.  

ARV. Real Cancillería, reg. 393, fols. 41r-v.  

Nos Alfonso, per la gràcia de Déu rey d´Aragó, etc. En quant nostre voler e propòsit és 

totalment dreçar a iustícia e conservar e augmentar obres caritatives e bones, entant 

benignament havem vista e entesa la supplicació feta a nós per part de vosaltres, olim 

majorals e confrares de la dita confraria o almoyna appellada de Sent Cristòfol en la 

ciutat de València, continent en effecte que jatsia que per lo il·lustre senyor rey en 

Martí, oncle nostre, de gloriosa memòria sia stada feta, constituida e ordenada, a 

supplicació dels conversos de la dita ciutat, la dita confraria e almoyna, ab certs 

capítols, privilegis e gràcies, segons appar per carta sua dada en Saragoça a XX dies de 

janer de l´any Mº CCCº XC nou. E d´aquella hajen usat e sien stats en pacífica